
SMLOUVA 

o zajištění stravování uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

Smluvní strany: 

Odběratel: Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

                                      Sejkorova 2723/6, 636 00 Brno 

IČO: 70887039   

Bankovní spojení – č. ú: 3725621/0100                       

                     Zastoupená: Ing. Miroslavem Foltýnem, ředitelem 

                      

                     a 

 

Dodavatel: SLUNEČNICE FOOD s.r.o.  

Přívrat 1454/12, 616 00 Brno  

IČ: 09898891  

Bankovní spojení - č.ú: 7776771429/5500 

Jednatel: Michal Koudela 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění podle této smlouvy je výroba obědů pro klienty odběratele, a to konkrétně 

Pečovatelské služby Brno-Bystrc, Vondrákova 7, Brno, Pečovatelské služby Brno-Královo Pole, 

Ptašínského 9, 602 00 Brno a Pečovatelské služby Brno-Židenice, Jamborova 61, 615 00 Brno, 

která je povinna zajišťovat pro své klienty mj. i dodávky stravy, což vyplývá z rozhodnutí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. JMK 128170/2020OSV-Ne o registraci sociální služby 

ze dne 15. 10. 2020, vydaného dle z. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

2. Odběratel bude zajišťovat pro své klienty pečovatelské služby dodávku obědů a pro klienty 

odlehčovacích služeb celodenní stravu prostřednictvím dodavatele dle podmínek dále níže 

uvedených. Dodavatel zajistí komplexní výrobu celodenní stravy pro odlehčovací služby a výrobu 

jednotlivých druhů obědů, přípravu a expedici obědů do jídlonosičů pro klienty pečovatelské 

služby, v provozovně jídelna Slunečnice na adrese Charbulova 86, 618 00 Brno.  

3. Celodenní strava se skládá ze snídaně obědu a večeře. Oběd se skládá z polévky, hlavního teplého 

jídla včetně přílohy popřípadě zeleniny a salátu s možností výběru ze čtyř druhů jídel, z toho jedno 

jídlo denně bude vhodné pro klienty se žlučníkovou 

dietou a jedno jídlo pro klienty s diabetickou dietou. Pravidelně jídlo masité, bezmasé (sladké 

nebo slané). O víkendech a ve dnech státních svátků, bude na jídelním lístku jedno jídlo denně. 

Dodavatel zajistí nepřetržitý provoz. 

 

II. Dodací podmínky, místo plnění 

 

1. Zahájení plnění dodávek obědů je ode dne 01. 04. 2021. 

2. Dávky jednotlivých položek budou dle gramáže uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Dodavatel zajistí předání jídelního lístku 14 dní předem. Jídelní lístek bude zasílán elektronicky 

na e-mailovou adresu:matulikova@cssbrno.cz, illeova@cssbrno.cz a holikova@cssbrno.cz. 

4. Dodavatel si vyhrazuje právo změny jídelního lístku a omezení stravy na jedno hlavní jídlo 

v případě mimořádných okolností (zejm. z důvodu přerušení dodávky energií, živelné pohromy, 

mailto:illeova@cssbrno.cz


havárie způsobené cizími vlivy apod.). Strava bude připravována dle jídelního lístku sestaveného 

dodavatelem. 

5. Odběratel se zavazuje hlásit početní stavy strávníků a druh odebírané stravy pracovní den předem 

a to nejpozději do 14:00 hod telefonicky na čísle 775998164 nebo emailem 

jídelnacernovice@seznam.cz.  Odběratel může doobjednat obědy na týž den (tolerance do 10 

kusů), telefonicky nebo osobně přímo u dodavatele. 

III. Úhrada stravného 

 

1. Zajištění úhrady ceny stravy je věcí dohody dodavatele a klientů pečovatelských služeb. Odběratel 

zajistí pouze předání platného ceníku, případně stvrzenek klientům PS dle pokynů dodavatele. 

 

IV. Reklamace, odpovědnost za vady 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že strava je připravována dle platných receptů a norem za dodržení 

přepisů pro veřejné stravování. Dodavatel je povinen dodržovat vyhlášku MZd. Č. 137/2004 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 

činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších změn a dodatků. 

 

V. Doba plnění 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01. 04. 2021. 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí s dvou měsíční 

výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. Pro případ podstatného porušení této smlouvy si smluvní strany sjednávají 

možnost odstoupení od smlouvy ve smyslu § 2001 a n. občanského zákoníku. Za podstatné 

porušení smlouvy se považuje opakované porušení (tj. alespoň dvakrát) dodacích nebo 

kvalitativních podmínek vyplývajících z této smlouvy či obecně závazných právních 

předpisů. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 01. 04. 2021. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků potvrzených 

smluvními stranami 
3. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 
4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Odběratel i 

dodavatel obdrží po jednom stejnopisu. 
6. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně 
 

 

 

V Brně dne                                                                                     V Brně dne 

 

 

 

 

 

………………………………………..                                  ………………………………………. 
Michael Koudela                                                                      Ing. Miroslav Foltýn                          

          jednatel společnosti                                                                                ředitel 


